http://www.mariana.mg.gov.br/imprimir-diario-oficial/1405

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE MARIANA
Instituído pela Lei 2.972 de 17 de Junho de 2015
Edição nº 1405 de 04 de Agosto de 2020
Autor da publicação: Pedro Henrique Vieira Ferreira

Publicações Câmara de Mariana
Publicações Diversas: Extratos de Contratos e Convênios
Publicações Diversas: Extratos de Contratos e Convênios

1º  ADITIVO AO TERMO DE COMPROMISSO DE ESTÁGIO –  TCE Nº  001/2020/CMM –
ESTAGIÁRIO (A):THALISON MATHEUS MAIA DE CARVALHO. OBJETO:prorrogação do referido
Termo  de  Compromisso  de  Estágio,  cujo  objeto  é  proporcionar  aos  alunos  o  aprimoramento
educacional desenvolvido no ambiente de trabalho da concedente. Período: 06 meses, a contar do
dia 04/08/2020. FUND. LEGAL: Lei nº 11.788/2008 e Convênio nº 001/2017.Edson Agostinho de
Castro Carneiro, Presidente da Câmara Municipal de Mariana.

Publicações Diversas: Extratos de Contratos e Convênios
Publicações Diversas: Extratos de Contratos e Convênios

2º  ADITIVO AO TERMO DE COMPROMISSO DE ESTÁGIO –  TCE Nº  003/2019/CMM –
ESTAGIÁRIO (A):OSCAR MENDONÇA DOS SANTOS. OBJETO:prorrogação do referido Termo de
Compromisso  de  Estágio,  cujo  objeto  é  proporcionar  aos  alunos  o  aprimoramento  educacional
desenvolvido  no  ambiente  de  trabalho  da  concedente.  Período:  06  meses,  a  contar  do  dia
19/08/2020. FUND. LEGAL: Lei nº 11.788/2008 e Convênio nº 001/2017.Edson Agostinho de Castro
Carneiro, Presidente da Câmara Municipal de Mariana.

Publicações SAAE Mariana
Legislação: Portarias
Legislação: Portarias

1

http://www.mariana.mg.gov.br/imprimir-diario-oficial/1405

PORTARIA Nº 86 DE 03 DE AGOSTO DE 2020.

O DIRETOR EXECUTIVO DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE MARIANA/MG,
no uso das atribuições legais previstas na Lei Complementar nº 031/2006 com suas posteriores
alterações, RESOLVE:

Art. 1º - EXONERAR a pedido ÍKARO AUGUSTO MODESTO MAPA – matrícula 553, CPF n°
115.187.226-10,  do  cargo  de  provimento  em comissão  de  CHEFE DO DEPARTAMENTO DE
COMPRAS E ALMOXARIFADO.

Art.  2º  -  Esta Portaria  entra em vigor a partir  de sua assinatura,  revogam- se as disposições
contrárias.

Alexsandro Pinto Gonçalves

Diretor Executivo Interino – SAAE Mariana

Publicações Diversas: Notificações
Publicações Diversas: Notificações

Errata Edital Processo Seletivo 01/2020

O serviço autônomo de água e esgoto de Mariana, no uso de suas atribuições pública Errada do Edital
01/2020, para nele fazer constar que:

 Dentre as vagas para cadastro de reserva de Técnicos Operacionais ETA/ETE, as vagas serão em turnos
ininterruptos de revezamento, em escala realizada por 05 turmas, em revezamento ininterrupto de 08
horas durante 6 dias consecutivos, seguidas de 96 horas de descanso, totalizando 180 horas/mês,
podendo sofrer alteração de lotação.

As inscrições deverão ser realizadas pelos interessados entre o período de 31/07/2020 a 09/08/2020.

Alexsandro Pinto Gonçalves

Diretor Executivo Interino – SAAE Mariana

2